[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

04.02.2020   63 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2020    № 63
поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского района от 23.10.2018 №578 «Об утверждении  плана мероприятий («дорожную карту»)   «Определение и достижение целей управления муниципальными унитарными предприятиями Ибресинского района, долями хозяйственного общества, находящегося в муниципальной собственности Ибресинского района»

Администрация Ибресинского района постановляет:

1. В раздел II «Плана мероприятий по определению и достижению целей управления муниципальными унитарными предприятиями Ибресинского района» изложить в следующей редакции, согласно приложению.

Глава администрации

Ибресинского района                                                                   С.В. Горбунов
Федосеева Людмила Алексеевна

2-25-71
Приложение

к постановлению администрации

Ибресинского района

от 04 февраля 2020 г. №63
Раздел II. План мероприятий ("дорожная карта")
	N пп
	Цель управления предприятием
	Наименование предприятия, местонахождение (юридический адрес)
	Наименование мероприятий, необходимых для достижения цели управления предприятием
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	I. Определение и достижений целей управления муниципальными унитарными предприятиями Ибресинского района

	1.
2.

	Реорганизация
в (изменение организационно-правовой формы предприятия)

Реорганизация
в (изменение организационно-правовой формы предприятия)

	Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал Ибресинского района»

429700, Чувашская Республика, Ибресинский район, п. Ибреси, ул. Кооперативная, д.5
Муниципальное  предприятие «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунального хозяйства» Ибресинского района

429700, Чувашская Республика, Ибресинский район, п. Ибреси, ул. Школьная, д.6

	1. Контроль за финансово-хозяйственной деятельностью предприятия:
 рассмотрение итогов финансово-хозяйствен​ной деятельности предприятия  балансо​вой комиссией по контролю за эффективностью управления муниципальным имуществом
2. Подготовка и принятие нормативно правового акта, предусматривающего изменение организационно-правовой формы предприятия

1. Контроль за финансово-хозяйственной деятельностью предприятия:

рассмотрение итогов финансово-хозяйствен​ной деятельности предприятия  балансо​вой комиссией по контролю за эффективностью управления муниципальным имуществом

2. Подготовка и принятие нормативно правового акта, предусматривающего изменение организационно-правовой формы предприятия
	Постоянно
ежегодно

II, IV кварталы
2024 г.
Постоянно
ежегодно

II, IV кварталы
2024 г.

	Администрация Ибресинского района

МУП «Водоканал Ибресинского района»
Администрация Ибресинского района
Администрация Ибресинского городского поселения

МП «ДЕЗ ЖКХ» Ибресинского района
Администрация Ибресинского городского поселения Ибресинского района

	II. Определение и достижений целей управления долями хозяйственного общества,

 находящихся в муниципальной собственности Ибресинского района

	1.
	Сохранение муниципальной собственности Ибресинского района
	Общество с ограниченной ответственностью

«Бюро технической инвентаризации» Ибресинского района

429700, Чувашская Республика, Ибресинский район, п. Ибреси, ул. Энгельса, д.41б
Доля Ибресинского района в уставном капитале 100 %
	1. Подготовка предложений о внесении изменений в стратегию развития общества на среднесрочный период (при необходимости)
2. Внесение предложений об определении приоритетных направлений деятельности общества
3. Внесение предложений об утверждении показателей экономической эффективности деятельности общества на очередной финансовый год и плановый период
4. Участие в организации контроля
за финансово-хозяйственной деятельностью общества:

- инициирование проведения заседаний совета директоров общества по вопросам рассмотрения итогов финансово-хозяйственной деятельности общества ежеквартально;

- участие представителей интересов Ибресинского района в заседаниях совета директоров общества по вышеуказанным вопросам;

- рассмотрение итогов финансово-хозяйственной деятельности общества балансовой комиссией.
	ежегодно
ежегодно

IV квартал

ежегодно

IV квартал

постоянно

	Администрация

Ибресинского района
Администрация

Ибресинского района
Администрация

Ибресинского района
Администрация

Ибресинского района